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RREO - ANEXO VII (LRF, Art. 53, Inciso III)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO 2011/BIMESTRE SETEMBRO-OUTUBRO  

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
  Receitas Tributárias
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receitas Previdenciárias
      Outras Receitas de Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      Convênios
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Bens (V)
  Transferências de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II - III - IV - V)

  48.742.225.855 
  32.340.637.061 
  25.004.277.760 
   1.564.861.322 
     312.231.444 

   1.478.280.630 
   3.980.985.905 
   1.258.306.057 
   1.200.298.426 

      58.007.631 
   7.074.251.054 
   7.386.361.073 
     312.110.019 

   6.363.761.521 
     424.071.078 

   5.939.690.443 
   1.705.270.162 
     324.232.112 

   1.381.038.050 
   5.039.071.372 
   2.646.159.000 
     151.133.543 
     560.000.000 

   1.681.778.829 
   1.652.855.273 

      28.923.556 
               0 

   1.681.778.829 

   7.283.619.958 
   5.218.730.218 
   4.180.272.857 

      75.312.703 
      67.796.569 

     277.711.612 
     617.636.477 
     188.783.568 
     180.304.100 

       8.479.467 
     590.971.474 
     702.207.620 
     111.236.146 
     867.131.270 
      19.437.492 

     847.693.778 
     418.003.429 
      36.573.380 

     381.430.049 
     810.966.949 
     650.293.492 
      36.757.285 
       2.352.584 

     121.563.589 
     119.079.279 

       2.484.309 
               0 

     121.563.589 

  37.441.624.378 
  23.832.870.372 
  18.023.140.951 
   1.340.818.696 
     358.704.152 

   1.101.094.937 
   3.009.111.636 
     792.450.972 
     792.450.972 

               0 
   6.658.730.434 
   7.099.998.631 
     441.268.197 

   4.169.193.681 
     170.131.975 

   3.999.061.706 
   1.988.378.919 
     565.427.068 

   1.422.951.851 
   2.077.576.502 
   1.237.991.098 
     127.703.515 
      39.649.499 

     672.232.360 
     613.932.234 
      58.300.126 

              30 
     672.232.390 

  41.564.127.408 
  26.939.561.098 
  20.426.284.237 
   1.481.947.909 
     324.546.211 

   1.290.873.473 
   3.415.909.267 
     901.208.066 
     859.934.439 
      41.273.628 

   7.634.766.460 
   8.164.624.099 
     529.857.638 

   4.605.431.259 
      98.710.646 

   4.506.720.613 
   1.483.160.524 
     172.042.544 

   1.311.117.980 
   1.999.977.843 
     826.325.689 
     150.128.321 
     255.747.320 
     767.776.514 
     747.383.975 
      20.392.538 

               0 
     767.776.514 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

  49.364.928.682 
  12.704.679.323 
   2.693.807.955 

  33.966.441.404 
   7.673.049.690 

  26.293.391.714 
  46.671.120.727 
  10.373.475.966 
   8.143.479.445 
     348.739.131 
      86.676.283 

               0 
     262.062.848 

   1.881.257.390 
   8.405.542.293 

         300.000 
               0 

   7.964.908.941 
   2.146.843.122 
     440.465.140 

   5.377.600.679 
   1.296.345.075 
   4.081.255.604 
   7.524.443.801 
   1.055.285.049 
     711.496.785 
      25.421.268 
       7.243.805 

               0 
      18.177.463 

     318.366.997 
     729.674.248 

               0 
               0 

  33.916.076.230 
   9.172.684.380 
   1.943.467.798 

  22.799.924.052 
   5.711.840.508 

  17.088.083.545 
  31.972.608.432 
   4.528.129.680 
   3.419.882.679 
     106.555.219 
      91.249.918 

               0 
      15.305.301 

   1.001.691.782 
   3.435.187.980 

               0 
               0 

  38.235.185.626 
  10.153.557.735 
   2.072.076.416 

  26.009.551.475 
   6.396.011.609 

  19.613.539.866 
  36.163.109.210 
   4.312.468.035 
   2.794.223.653 
     166.641.053 
      87.069.610 

               0 
      79.571.443 

   1.351.603.328 
   2.873.795.096 

               0 
               0 
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FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1 - Excluídas a Imprensa Oficial, a CEDAE e a INVESTE RIO por não se enquadrarem no conceito de Empresa Dependente.
          2 - Imprensa Oficial, CEDAE e INVESTE RIO não constam nos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social no exercício de 2011.
          3 - Este Demonstrativo não considera a casa dos centavos.

DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Out 2011 Jan a Out 2010DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA      729.124.000 

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Out 2011 Jan a Out 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO

ATUALIZADA No Bimestre

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I + VI)   50.424.004.684    7.405.183.547   42.331.903.921   38.113.856.769 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)   55.076.963.020    8.254.118.049   39.036.904.306   35.407.796.412 

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII) (  4.652.958.336) (    848.934.502)    3.294.999.615    2.706.060.357 

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -    1.871.601.884  984.963.659 


